consistente en pólizas contables y documentación comprobatoria del gasto por 
6,875,572.54 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2024-A-29000-19-1929-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 15,294,424.00 pesos (quince millones doscientos noventa y cuatro mil 
cuatrocientos veinticuatro pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados 
desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por carecer de 
pólizas y de la documentación comprobatoria del gasto correspondiente al ejercicio del 
fondo en los componentes de Infraestructura Educativa Básica y de Infraestructura

[...]

efecto, integró el expediente número E.I. 25/2025/DJ/AI, por lo que se da como promovida 
esta acción.   

2024-A-29000-19-1929-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,986,572.84 pesos (un millón novecientos ochenta y seis mil quinientos setenta y 
dos pesos 84/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no ejercer la totalidad de los recursos 
al 31 de marzo de 2025, en incumplimiento de la Ley de Disciplina Financiera de las

[...]

31 de marzo de 2025 acorde con lo estipulado en la ley, por lo que no se solventa lo 
observado.  

2024-A-29000-19-1929-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,919,007.44 pesos (un millón novecientos diecinueve mil siete pesos 44/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, ya que de los contratos número FAM-29-001-2024 y BALPGO-
29-056-202, no se acreditó que los 96 conceptos pagados se devengaron al 31 de marzo de